АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023 № 1271                                                                              с. Смоленское

О внесении изменений в Муниципальную адресную инвестиционную программу муниципального образования Смоленский район  Алтайского края, утвержденную Постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края № 738 от 23.09.2020г.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Смоленский район Алтайского края,  Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного Постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края № 1119 от 16.12.2022 года, решением Смоленского районного Собрания депутатов от 15.12.2023 года № 70 «О внесении изменений в решение районного Собрания депутатов «О районном бюджете Муниципального образования Смоленский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы»,  Администрация Смоленского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Муниципальную адресную инвестиционную программу муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденную Постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края № 738 от 23.09.2020г. следующие изменения:
      1.1 в Паспорте муниципальной программы графу «Объемы финансирования  программы» изложить в следующей редакции «Объем финансирования муниципальной программы из районного бюджета составляет 73 549,09 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 22 323,49 тыс. руб.
2022 год – 22 088,15 тыс. руб.
2023 год – 29 137,45 тыс. руб.
Объем финансирования программы подлежит ежегодному уточнению, исходя из возможностей районного бюджета.
1.2. Раздел 7 «Перечень мероприятий программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

       2. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                           Л.В.Моисеева

   Приложение
 к постановлению Администрации
                                                                             Смоленского района Алтайского
                                                                               Края  от 29.12.2023  №  1271

	7. Перечень мероприятий программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Всего:
	22323,49
	22088,15
	29137,45

	В т.ч. краевой бюджет
	0
	0
	 0

	В т.ч. местный бюджет
	22323,49
	22088,15
	29137,45

	1
	Изготовление ПСД (экспертиза проекта) внутренний ремонт СДК с. Старотырышкино,  Ануйский сельсовет
	местный бюджет
	24,00
	 0
	0

	2
	Ремонт отопительной системы в районном краеведческом музее с. Смоленское
	местный бюджет
	72,71
	 0
	 0

	3
	Ремонт отопительной системы в районном доме культуры с. Смоленское
	местный бюджет
	586,68
	 0
	 0

	4
	Материальное оснащение сцены Дома культуры с. Ануйское
	местный бюджет
	1248,00
	 0
	 0

	5
	Экспертиза ПСД на ремонт Дома культуры с.Точильное
	местный бюджет
	484,13
	 0
	 0

	6
	Ремонт теплотрассы Детская щкола искусств с. Смоленское
	местный бюджет
	598,03
	0
	 0

	7
	Приобретение мебели и музыкальных инструментов для Детской школы искусств  с. Смоленское
	местный бюджет
	2475,00
	0
	 0

	8
	Ремонт Дома культуры  Верхне-Обский, крыльцо
	местный бюджет
	333,42
	 0
	 0

	9
	Ремонт Дома культуры  Верхне-Обский, фасад
	местный бюджет
	404,17
	 0
	 0

	10
	МБОУ «Ануйская средняя общеобразовательная школа» ( изготовление ПСД на ремонт спортзала;  демонтаж теплицы, проверка достоверности ПСД на ремонт д/с Малышок, асфальт, приобретение цифрового оборудования, выполнение предписания Роспотребнадзора ,  (2023г)
	местный бюджет
	124,78
	0
	 849,86

	11
	Ремонт спорт зала МБОУ «Смоленская СОШ № 2» с. Смоленское
	местный бюджет
	525,50
	 0
	 0

	12
	Финансирование в рамках проекта «Точка роста» МБОУ « Верх-Обская СОШ
	местный бюджет
	758,91
	 0
	 0

	13
	Ремонт отопления д/сад Одуванчик МБОУ «Солоновская СОШ»
	местный бюджет
	594,80
	 0
	 0

	14
	Финансирование в рамках проекта «Точка роста» МБОУ «Смоленская СОШ № 1» с. Смоленское
	местный бюджет
	126,55
	0
	0

	15
	Финансирование в рамках проекта «Точка роста» МБОУ «Смоленская СОШ № 2» с. Смоленское
	местный бюджет
	900,51
	0
	0

	16
	Ремонт гаражей МБОУ «Сычевская СОШ» с. Сычевка
	местный бюджет
	1288,73
	 0
	 0

	17
	Оплата услуг строительного контроля МБОУ «Ануйская СОШ»
	местный бюджет
	93,97
	0
	 0

	18
	Ремонт крыши МБОУ « Верх-Обская  СОШ»
	Местный бюджет
	361,70
	0
	 0

	19
	Ремонт столовой МБОУ «Кировская СОШ»
	местный бюджет
	1401,13
	 0
	0

	20
	Ремонт кабинета бухгалтерии Комитет образования (в т.ч. Приобретение мебели и электроосвещение)
	местный бюджет
	594,64
	0
	 0

	21
	Замена дверей МБОУ «Линевская СОШ»
	местный бюджет
	175,00
	 0
	 0

	22
	Капитальный ремонт гаража  Верх-Обский сельсовет
	местный бюджет
	1607,78
	 0
	 0

	23
	Скейт-площадка  с. Смоленское, Смоленский сельский совет
	местный бюджет
	400,00
	 0
	 0

	24
	Благоустройство сквера Солоновский с/совет
	местный бюджет
	120,00
	 0
	 0

	25
	Ремонт СДК (кровля, отмостка, окна, двери) с. Старотырышкино Ануйский сельсовет
	местный бюджет
	817,73
	 0
	 0

	26
	Обустройство хоккейной коробки Ануйский сельсовет
	местный бюджет
	120,30
	 0
	 0

	27
	Ремонт отопления гаражей Администрации Смоленского района
	местный бюджет
	570,67
	 0
	 0

	28
	Приобретение в собственность Администрации Смоленского района Алтайского края  комплекса водопроводных сетей с. Новотырышкино и передача его в хозяйственное ведение МУП Тепло с. Новотырышкино
	местный бюджет
	1800,00
	0
	 0

	29
	Ремонт Черновского ДК (Сычевка)
	местный бюджет
	150,00
	 0
	 0

	30
	Д/сад "Одуванчик" (устройство вентиляции)
	местный бюджет
	120,00
	0
	 0

	31
	Ремонт крыши здания  Администрации Смоленского района
	Местный бюджет
	2142,81
	 600,00
	 0

	32
	Содержание, ремонт муниципального имущества, в т.ч. пожарная сигнализация и  видеонаблюдение в здание администрации, ремонт кабинетов, электропроводка и освещения гаражных боксов, ремонт гаражных боксов  №7-10, в т.ч. отопление, ремонт молодежного центра)

	Местный бюджет
	718,14
	1300,00
	2829,68

	33
	МБОУ «Сычевская средняя общеобразовательная школа имени К.Ф. Лебединской»: изготовление ПСД на пристрой к школе
	местный бюджет
	52,34
	350,0
	0,0

	34
	МБОУ «Кировская средняя общеобразовательная школа»  изготовление ПСД на капитальный ремонт
	местный бюджет
	402,24
	30
	0,0

	35
	Д/сад "Малышок" Ануйская средняя общеобразовательная школа  изготовление ПСД на капитальный ремонт, экспертиза, доработка; разработка ПСД на ремонт фундамента (2023г))
	местный бюджет
	129,11
	143,85
	90,34

	36
	Разработка ПСД «Ремонт МБОУ «Смоленская СОШ №2»
	Местный бюджет
	0
	220,80

	37
	Оплата за детские игровые площадки для детских садов
	Местный бюджет
	0
	0
	3520,00

	38
	МБОУ «Новотырышкинская СОШ» ремонт гаражей; ремонт карнизных свесов основного здания  (2023г))
	Местный бюджет
	0
	1000,00
	232,85

	39
	Д/сад Буратино (ремонт входной группы)
	Местный бюджет
	0
	148,35
	0

	40
	Финансирование в рамках проекта «Точка роста»  МБОУ «Новотырышкинская СОШ»
	Местный бюджет
	0
	1 698,04
	0

	41
	Финансирование в рамках проекта «Точка роста» МБОУ « Ануйская СОШ»
	Местный бюджет
	0
	1 314,90

0

	42
	Финансирование в рамках проекта «Точка роста» МБОУ «Линевская СОШ»
	Местный бюджет
	0
	2 213,91
	0

	43
	Разработка ПСД на капремонт спортивного зала МБОУ «Верх-Обская СОШ»
	Местный бюджет
	0
	200,00
	0

	44
	Д/сад Колосок (ремонт кровли, водосточной системы)
	Местный бюджет
	0
	560,00
	0

	45
	Д\сад Чайка (ремонт)
	Местный бюджет
	0
	150,00
	0

	46
	Д/сад Ромашка (укладка тротуарной плитки; ремонт отопления)
	Местный бюджет
	0
	420,00
	498,00

	47
	СОШ «Солоновская» (ремонт теплотрассы, оборудование для котельной, ремонт библиотеки)
	Местный бюджет
	0
	877,30
	1265,4

	48
	Д/сад Березка (с. Верх-Обское)
	Местный бюджет
	0
	800,00
	0

	49
	Смоленский сельсовет (Стадион Победа городская среда)
	Местный бюджет
	0
	1500,00
	0

	50
	Новотырышкинский сельсовет (ремонт крыльца ДК)
	Местный бюджет
	0
	200,00
	0

	51
	Верх-обский сельсовет (изготовление ПСД ремонт ДК, ремонт сцены стадиона Старт)
	Местный бюджет
	0
	679,36
	0

	52
	ДЮСШ (ремонт крыши; ремонт трибун; туалета, замена канализации)
	Местный бюджет
	0
	69,68
	458,00

	53
	МБОУ «Верх-Обская СОШ (ремонт гаража)
	Местный бюджет
	0
	584,60
	0

	54
	Детские игровые площадки (уличные) для детских садов (с.Новотырышкино , с. Линевское,п. Кировский, с. Ануйское, с. Солоновка, с. Точильное, с. Сычевка,  с. Смоленское (д/с Петушок)
	Местный бюджет
	0
	1980,00
	0

	55
	Смоленский с/с (ремонт здания для организации остановки, снос бани – 2023г)
	Местный бюджет
	0
	1267,36
	400,00

	56
	Приобретение авто. УАЗ
	Местный бюджет
	0
	1330,00
	0

	57
	МБОУ «Смоленская СОШ № 1» (установка перегородок в туалетных комнатах; стоянка, ремонт спортивного зала - в 2023г)
	Местный бюджет
	0
	600,00
	649,90

	58
	Ремонт пожарной части Верх-Обский сельсовет
	Местный бюджет
	0
	600,00
	0

	59
	Ремонт пожарной части Линевский сельсовет
	Местный бюджет
	0
	600,00
	0

	60
	Ануйский сельсовет (ремонт здания, ремонт гаража)
	Местный бюджет
	0
	100,00
	542,51

	61
	Сычевский сельсовет (ремонт центра досуга), ремонт здания администрации, ПЗД Городская среда -2023г)
	Местный бюджет
	0
	550,00
	634,00

	62
	Финансирование в рамках проекта «Точка роста» МБОУ «Солоновская СОШ»
	Местный бюджет
	0
	0
	2321,70

	63
	Финансирование в рамках проекта «Точка роста» МБОУ «Кировская СОШ»
	Местный бюджет
	0
	0
	2660,00

	64
	Финансирование в рамках проекта «Точка роста» МБОУ «Точилинская СОШ»
	Местный бюджет
	0
	0
	2500,00

	65
	Разработка дизайн-проекта на ремонт Смоленской центральной библиотеки
	Местный бюджет
	0
	0
	60,00

	66
	Снос здания СДК в с. Точильное
	Местный бюджет
	0
	0
	600,00

	67
	Замена двери (запасной выход в здании администрации)
	Местный бюджет
	0
	0
	77,23

	68
	Линевский сельсовет (ремонт СДК)
	Местный бюджет
	0
	0
	319,00

	69
	МБДОУ «Детский сад «Петушок» (ремонт крыши, снос старой котельной) с. Смоленское
	Местный бюджет
	0
	0
	620,00

	70
	 МБДОУ «Детский сад «Петушок» («Черемушки» с. Смоленское)
	Местный бюджет
	0
	0
	257,69

	71
	Счетная палата (ремонт кабинета)
	Местный бюджет
	0
	0
	271,57

	72
	МБОУ «Смоленская СОШ №2» модернизация модульной котельной
	Местный бюджет
	0
	0
	238,37

	73
	Первомайская СОШ ремонт электропроводки, замена полов
	Местный бюджет
	0
	0
	543,67

	74
	Катунская СОШ ремонт пристройки
	Местный бюджет
	0
	0
	356,00

	75
	МБОУ «Кировская СОШ» снос интерната, общестроительные работы)
	Местный бюджет
	0
	0
	1580,77

	76
	МБОУ «Верх-Обская СОШ» (ремонт системы отопления, крыши спортзала)
	Местный бюджет
	0
	0
	2060,60

	77
	МБОУ «Линевская СОШ» (ремонт водопровода, кровли на котельной, котельного оборудования)
	Местный бюджет
	0
	0
	1301,85

	78
	МБОУ Сычевская СОШ (демонтаж аварийного здания начальной школы)
	Местный бюджет
	0
	0
	1199,78

	79
	Комитет образования экспертиза выполненных работ по обеспеч информ  телеком информ
	Местный бюджет
	0
	0
	198,68